Et, quod notatu certe dignissimum quisque iudicabit, ille primarius focus Gotthardensis etiam omnium Helvetiae fluviorum maximorum fontem continet, et aquarum suarum praecipuis Europae maribus tributum pensitat.

Occidentem in stupendis molibus glacialibus Furcae natus Rhodanus petit, et in mare mediterraneum effunditur; Boream et Eurum Arola, Ursa et ingens ipse Rhenus, qui duos priores amnes prope nostros

septentrionales lines in sinum accipit, atque cum eis coniunctus in Germaniam et Bataviam festinat et in Oceanum defluit; Oeni fontes in M. Maloia et in summa vallis, cui nomen suum dat, parte scaturientes, longius quidem a foco centrali distant, sed tamen per iugum princeps haud interruptum cum eo coniuncti sunt. Hoc flumen etiam eorum versus sese dirigit, comitatuque Tyrolensi percurso, apud Germanos in Istrum sese effundit, et simul cum eo thesauros montium nostrorum glacialium denique cum Euxini Ponti undis commiscet. Ticinus tandem in ipso Getthardo ortus semper meridiem petit, et traiecto laeu Verbano, Papiac seu Ticini in Eridanum cadit, qui orientem petens cursum suum in Hadriae fluctibus terminat.

„Alpes denique nonnullae ex se ipsis exstant undique profundis vallibus interceptae” (HALLER) atque penitus a centrali foco disinctae. Eius modi sunt montes Regius et Rossberg, in pagis Sui-tensium Tugenorumque siti, atque iugum longum Toggios a Sarunensibus, Castris Rhaeticis pagoque Tigurino disiungens, et ad orientem brachio paulo humiliori cum illa catena montium alpinorum vallibus Toggicae et Rhenanae hinc atque inde Abbatiscecellanis interiectorum cohaerens. — Nomina specialia nonnullae Alpium catenae acceperunt: sic tractus montium, qui inter Sylvium et Rosam usque ad Bernardinum porrigitur, nomine Alpium Helveticarum S. Summarum cognitus est; iugum a Bernardino eorum versus continuatum Alpes Rhaeticas efficit; Alpes Peninae a Sylvio Rosaque usque ad M. Bernardum occidentem versus protenduntur. Alpes Graiae et Cottiae ad Sabandiam et Pedemontium, Maritimae ad Galliam, Noricae, Carnicae et Iuliae ad Germaniam pertinent.

In Alpibus fere omnibus passim inveniuntur: *Achillea atrata*, *Ach. macrophylla*, *Aconitum Lycoctonum*, *Ac. Napellus*, *Agrostis rupestris* Willd., *Aira flexuosa*

a alpestris (*montana* Sut.), *Alchemilla alpina*, *Allium Victorialis*, *Androsace Chamaejasme* Jacq. (*villosa* Sut.), *Anemone alpina*, *An. narcissiflora*, *Anthericum Liliastrum*, *Anth. serotinum*, *Antirrhinum alpinum*, *Arabis alpina*, *Arenaria ciliata*, *Arnica montana*, *Arn. scorpioides*, *Aster alpinus*, *Astrantia maior*, *Astr. minor*, *Athamanta cretensis*, *Avena flavescens* γ *variegata* (*sesquitertia* Sut.), *Av. pubescens* β *alpina*, *Azalea procumbens*, *Cacalia albifrons* (*hirsuta* Sut.), *Calamintha alpina* Lam. (*Thymus* L.), *Campanula pusilla* Haenke, *C. valdensis* All., *Carex atrata* γ *nigra*, *C. caespitosa* β *alpina*, *C. Scopolii* N., *C. semper-virens* Vill., *Centaurea montana*, *Cerastium arvense* II *strictum*, *Cerinthe glabra* Mill. (*alpina* Kit.), *Chrysanthemum alpinum*, *Cineraria cordifolia* Gouan (*circa bovilia*), *Crocus vernus* Ait., *Draba aizoides*, *Dryas octopetala*, *Elymus europaeus*, *Epilobium alpinum*, *Erigeron alpinus*, *Eriophorum Scheuchzeri* Hoppe (*capitatum* Hoffm.), *Festuca alpina* Sut., *F. nigrescens* Lam., *F. pumila* Vill., *F. violacea* N., *Galium sylvestre* II *alpestre*, *Gentiana bavarica*, *G. campestris*, *G. lutea*, *G. purpurea*, *G. utriculosa*, *G. verna*, *Globularia cordifolia*, *Gl. nudicaulis*, *Hedysarum obscurum*, *Helianthemum oelandicum* DC. (*Cistus* L.), *Hieracium aurantiacum*, *H. aureum* Vill. (*Leontodon* L.), *H. villosum*, *Juncus ustulatus* Hoppe (*alpinus* Sut.), *Lepidium alpinum*, *Lonicera alpigena*, *L. coerulea*, *Luzula spicata* DC. (*Juncus* L.), *Myosotis alpestris* Schmid, *Nardus stricta*, *Orchis nigra* Sw. (*Satyrium* L.), *Oxytropis montana* DC. (*Astragalus* L.), *Phleum alpinum*, *Phyteuma orbiculare* I *cordatum*, *Pinguicula alpina*, *Plantago alpina*, *Pl. montana* Lam., *Poa alpina*, *P. aspera* N. (*caesia* Sm.), *P. distichophylla* N., *Polygonum viviparum*, *Potentilla alpestris* Hall. fil. (*aurca* Ser.), *P. aurea* (*Halleri* Ser.), *Primula Auricula*, *Pr. viscosa* Vill., *Ranunculus alpestris*, *R. montanus* Willd., *Rhamnus pumilus*, *Rhododendrum ferrugineum*, *Rumex alpinus* (*circa bovilia*), *Saxifraga aizoides* (*autumnalis*